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190101 Gestión y optimización para el fortalecimiento municipal (FORTAMUN-DF)

$25,079,400.001000 SERVICIOS PERSONALES $25,079,400.00 $5,993,280.34 $19,086,119.66 $5,993,280.34 $0.00 $19,086,119.66 $5,993,280.34 $5,993,280.34$0.00 $0.00

$21,897,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,897,000.00 $5,859,782.65 $16,037,217.35 $5,859,782.65 $0.00 $16,037,217.35 $5,859,782.65 $5,859,782.65$0.00 $0.00

$21,897,000.001130   Sueldos base al personal permanente $21,897,000.00 $5,859,782.65 $16,037,217.35 $5,859,782.65 $0.00 $16,037,217.35 $5,859,782.65 $5,859,782.65$0.00 $0.00

$21,897,000.001131   Sueldos al personal de base $21,897,000.00 $5,859,782.65 $16,037,217.35 $5,859,782.65 $0.00 $16,037,217.35 $5,859,782.65 $5,859,782.65$0.00 $0.00

$3,107,400.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,107,400.00 $109,317.49 $2,998,082.51 $109,317.49 $0.00 $2,998,082.51 $109,317.49 $109,317.49$0.00 $0.00

$2,907,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,907,000.00 $109,317.49 $2,797,682.51 $109,317.49 $0.00 $2,797,682.51 $109,317.49 $109,317.49$0.00 $0.00

$486,000.001321   Prima vacacional y dominical $486,000.00 $109,317.49 $376,682.51 $109,317.49 $0.00 $376,682.51 $109,317.49 $109,317.49$0.00 $0.00

$2,421,000.001322   Gratificación de fin de año $2,421,000.00 $0.00 $2,421,000.00 $0.00 $0.00 $2,421,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$125,400.001330   Horas extraordinarias $125,400.00 $0.00 $125,400.00 $0.00 $0.00 $125,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$125,400.001331   Horas extraordinarias $125,400.00 $0.00 $125,400.00 $0.00 $0.00 $125,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$75,000.001340   Compensaciones $75,000.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$75,000.001342   Otras Compensaciones $75,000.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$75,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $75,000.00 $24,180.20 $50,819.80 $24,180.20 $0.00 $50,819.80 $24,180.20 $24,180.20$0.00 $0.00

$75,000.001530   Prestaciones y haberes de retiro $75,000.00 $24,180.20 $50,819.80 $24,180.20 $0.00 $50,819.80 $24,180.20 $24,180.20$0.00 $0.00

$75,000.001531   Bono de retiro o marcha $75,000.00 $24,180.20 $50,819.80 $24,180.20 $0.00 $50,819.80 $24,180.20 $24,180.20$0.00 $0.00

$8,568,900.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $10,399,364.00 $3,556,001.07 $6,843,362.93 $3,556,001.03 $0.04 $6,843,362.97 $2,821,456.76 $2,821,456.76$1,830,464.00 $734,544.27

$222,900.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $222,900.00 $2,150.00 $220,750.00 $2,150.00 $0.00 $220,750.00 $2,150.00 $2,150.00$0.00 $0.00

$54,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$54,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$36,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $36,000.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$36,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $36,000.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$54,000.002150   Material impreso e información digital $54,000.00 $2,150.00 $51,850.00 $2,150.00 $0.00 $51,850.00 $2,150.00 $2,150.00$0.00 $0.00

$54,000.002151   Material impreso e información digital $54,000.00 $2,150.00 $51,850.00 $2,150.00 $0.00 $51,850.00 $2,150.00 $2,150.00$0.00 $0.00

$18,900.002160   Material de limpieza $18,900.00 $0.00 $18,900.00 $0.00 $0.00 $18,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$18,900.002161   Material de limpieza $18,900.00 $0.00 $18,900.00 $0.00 $0.00 $18,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$105,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $105,000.00 $5,679.00 $99,321.00 $5,679.00 $0.00 $99,321.00 $3,654.00 $3,654.00$0.00 $2,025.00
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$60,000.002210   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002211   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$45,000.002220   Productos alimenticios para animales $45,000.00 $5,679.00 $39,321.00 $5,679.00 $0.00 $39,321.00 $3,654.00 $3,654.00$0.00 $2,025.00

$45,000.002221   Productos alimenticios para animales $45,000.00 $5,679.00 $39,321.00 $5,679.00 $0.00 $39,321.00 $3,654.00 $3,654.00$0.00 $2,025.00

$27,000.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $27,000.00 $0.00 $27,000.00 $0.00 $0.00 $27,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$27,000.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $27,000.00 $0.00 $27,000.00 $0.00 $0.00 $27,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$27,000.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $27,000.00 $0.00 $27,000.00 $0.00 $0.00 $27,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$236,500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,066,964.00 $1,862,786.04 $204,177.96 $1,862,786.04 $0.00 $204,177.96 $1,248,110.86 $1,248,110.86$1,830,464.00 $614,675.18

$24,000.002420   Cemento y productos de concreto $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,000.002421   Cemento y productos de concreto $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$74,500.002460   Material eléctrico y electrónico $1,904,964.00 $1,845,598.29 $59,365.71 $1,845,598.29 $0.00 $59,365.71 $1,230,923.11 $1,230,923.11$1,830,464.00 $614,675.18

$74,500.002461   Material eléctrico y electrónico $1,904,964.00 $1,845,598.29 $59,365.71 $1,845,598.29 $0.00 $59,365.71 $1,230,923.11 $1,230,923.11$1,830,464.00 $614,675.18

$15,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $15,000.00 $18.23 $14,981.77 $18.23 $0.00 $14,981.77 $18.23 $18.23$0.00 $0.00

$15,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $15,000.00 $18.23 $14,981.77 $18.23 $0.00 $14,981.77 $18.23 $18.23$0.00 $0.00

$15,000.002480   Materiales complementarios $15,000.00 $2,101.53 $12,898.47 $2,101.53 $0.00 $12,898.47 $2,101.53 $2,101.53$0.00 $0.00

$15,000.002481   Materiales complementarios $15,000.00 $2,101.53 $12,898.47 $2,101.53 $0.00 $12,898.47 $2,101.53 $2,101.53$0.00 $0.00

$84,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $84,000.00 $15,067.99 $68,932.01 $15,067.99 $0.00 $68,932.01 $15,067.99 $15,067.99$0.00 $0.00

$84,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $84,000.00 $15,067.99 $68,932.01 $15,067.99 $0.00 $68,932.01 $15,067.99 $15,067.99$0.00 $0.00

$183,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $183,000.00 $32,143.83 $150,856.17 $32,143.83 $0.00 $150,856.17 $32,143.83 $32,143.83$0.00 $0.00

$18,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $18,000.00 $979.04 $17,020.96 $979.04 $0.00 $17,020.96 $979.04 $979.04$0.00 $0.00

$18,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $18,000.00 $979.04 $17,020.96 $979.04 $0.00 $17,020.96 $979.04 $979.04$0.00 $0.00

$165,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $165,000.00 $31,164.79 $133,835.21 $31,164.79 $0.00 $133,835.21 $31,164.79 $31,164.79$0.00 $0.00

$165,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $165,000.00 $31,164.79 $133,835.21 $31,164.79 $0.00 $133,835.21 $31,164.79 $31,164.79$0.00 $0.00

$7,199,700.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,199,700.00 $1,616,273.15 $5,583,426.85 $1,616,273.11 $0.04 $5,583,426.89 $1,498,429.02 $1,498,429.02$0.00 $117,844.09

$7,199,700.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $7,199,700.00 $1,616,273.15 $5,583,426.85 $1,616,273.11 $0.04 $5,583,426.89 $1,498,429.02 $1,498,429.02$0.00 $117,844.09

$7,145,700.002611   Combustible $7,145,700.00 $1,602,567.16 $5,543,132.84 $1,602,567.12 $0.04 $5,543,132.88 $1,484,723.03 $1,484,723.03$0.00 $117,844.09

$54,000.002612   Lubricantes y aditivos $54,000.00 $13,705.99 $40,294.01 $13,705.99 $0.00 $40,294.01 $13,705.99 $13,705.99$0.00 $0.00

$364,800.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $364,800.00 $6,758.04 $358,041.96 $6,758.04 $0.00 $358,041.96 $6,758.04 $6,758.04$0.00 $0.00
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$295,800.002710   Vestuario y uniformes $295,800.00 $4,142.24 $291,657.76 $4,142.24 $0.00 $291,657.76 $4,142.24 $4,142.24$0.00 $0.00

$295,800.002711   Vestuario y uniformes $295,800.00 $4,142.24 $291,657.76 $4,142.24 $0.00 $291,657.76 $4,142.24 $4,142.24$0.00 $0.00

$15,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $15,000.00 $2,615.80 $12,384.20 $2,615.80 $0.00 $12,384.20 $2,615.80 $2,615.80$0.00 $0.00

$15,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $15,000.00 $2,615.80 $12,384.20 $2,615.80 $0.00 $12,384.20 $2,615.80 $2,615.80$0.00 $0.00

$30,000.002730   Artículos deportivos $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002731   Artículos deportivos $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,000.002750   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,000.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $50,000.00 $30,160.00 $19,840.00 $30,160.00 $0.00 $19,840.00 $30,160.00 $30,160.00$0.00 $0.00

$50,000.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $50,000.00 $30,160.00 $19,840.00 $30,160.00 $0.00 $19,840.00 $30,160.00 $30,160.00$0.00 $0.00

$50,000.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $50,000.00 $30,160.00 $19,840.00 $30,160.00 $0.00 $19,840.00 $30,160.00 $30,160.00$0.00 $0.00

$180,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $180,000.00 $51.01 $179,948.99 $51.01 $0.00 $179,948.99 $51.01 $51.01$0.00 $0.00

$12,000.002910   Herramientas menores $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$12,000.002911   Herramientas menores $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$18,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $18,000.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$18,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $18,000.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$150,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $150,000.00 $51.01 $149,948.99 $51.01 $0.00 $149,948.99 $51.01 $51.01$0.00 $0.00

$150,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $150,000.00 $51.01 $149,948.99 $51.01 $0.00 $149,948.99 $51.01 $51.01$0.00 $0.00

$20,570,536.003000 SERVICIOS GENERALES $20,570,536.00 $2,418,349.84 $18,152,186.16 $2,418,349.84 $0.00 $18,152,186.16 $2,393,745.16 $2,393,745.15$0.00 $24,604.69

$17,952,736.003100 SERVICIOS BÁSICOS $17,952,736.00 $1,458,203.19 $16,494,532.81 $1,458,203.19 $0.00 $16,494,532.81 $1,458,203.19 $1,458,203.19$0.00 $0.00

$17,817,736.003110   Energía eléctrica $17,817,736.00 $1,424,632.02 $16,393,103.98 $1,424,632.02 $0.00 $16,393,103.98 $1,424,632.02 $1,424,632.02$0.00 $0.00

$17,817,736.003111   Energía eléctrica $17,817,736.00 $1,424,632.02 $16,393,103.98 $1,424,632.02 $0.00 $16,393,103.98 $1,424,632.02 $1,424,632.02$0.00 $0.00

$135,000.003140   Telefonía tradicional $135,000.00 $33,571.17 $101,428.83 $33,571.17 $0.00 $101,428.83 $33,571.17 $33,571.17$0.00 $0.00

$135,000.003141   Telefonía tradicional $135,000.00 $33,571.17 $101,428.83 $33,571.17 $0.00 $101,428.83 $33,571.17 $33,571.17$0.00 $0.00

$12,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$12,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$12,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$612,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $612,000.00 $500,394.48 $111,605.52 $500,394.48 $0.00 $111,605.52 $500,394.48 $500,394.48$0.00 $0.00

$12,000.003410   Servicios financieros y bancarios $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$12,000.003412   Comisiones $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$600,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $600,000.00 $500,394.48 $99,605.52 $500,394.48 $0.00 $99,605.52 $500,394.48 $500,394.48$0.00 $0.00

$600,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $600,000.00 $500,394.48 $99,605.52 $500,394.48 $0.00 $99,605.52 $500,394.48 $500,394.48$0.00 $0.00

$1,195,800.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,195,800.00 $275,913.17 $919,886.83 $275,913.17 $0.00 $919,886.83 $251,308.49 $251,308.48$0.00 $24,604.69

$45,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $45,000.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$45,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $45,000.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,120,800.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,120,800.00 $274,753.17 $846,046.83 $274,753.17 $0.00 $846,046.83 $250,148.49 $250,148.48$0.00 $24,604.69

$1,120,800.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,120,800.00 $274,753.17 $846,046.83 $274,753.17 $0.00 $846,046.83 $250,148.49 $250,148.48$0.00 $24,604.69

$12,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $12,000.00 $1,160.00 $10,840.00 $1,160.00 $0.00 $10,840.00 $1,160.00 $1,160.00$0.00 $0.00

$12,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $12,000.00 $1,160.00 $10,840.00 $1,160.00 $0.00 $10,840.00 $1,160.00 $1,160.00$0.00 $0.00

$18,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $18,000.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$18,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $18,000.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$42,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $42,000.00 $0.00 $42,000.00 $0.00 $0.00 $42,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$12,000.003710   Pasajes aéreos $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$12,000.003711   Pasajes aéreos $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003750   Viáticos en el país $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003751   Viáticos en el país $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$756,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $756,000.00 $183,839.00 $572,161.00 $183,839.00 $0.00 $572,161.00 $183,839.00 $183,839.00$0.00 $0.00

$756,000.003920   Impuestos y derechos $756,000.00 $183,839.00 $572,161.00 $183,839.00 $0.00 $572,161.00 $183,839.00 $183,839.00$0.00 $0.00

$756,000.003921   Impuestos y derechos $756,000.00 $183,839.00 $572,161.00 $183,839.00 $0.00 $572,161.00 $183,839.00 $183,839.00$0.00 $0.00

$54,218,836.00  Gestión y optimización para el fortalecimiento municipal (FORTAMUN-DF)$56,049,300.00 $11,967,631.25 $44,081,668.75 $11,967,631.21 $0.04 $44,081,668.79 $11,208,482.26 $11,208,482.25$1,830,464.00 $759,148.96

$54,218,836.00  Total Final $56,049,300.00 $11,967,631.25 $44,081,668.75 $11,967,631.21 $0.04 $44,081,668.79 $11,208,482.26 $11,208,482.25$1,830,464.00 $759,148.96

Page 4


